
 

FORMULÁRIO DE RELATÓRIO DE EXECUÇÃO FÍSICO-FINANCEIRO - ANEXO C 

 
EXECUTOR: FEDERAÇÃO CAPIXABA DE ATLETISMO TERMO DE FOMENTO Nº 067/2023 –  

2023-7STGM 

PERÍODO DE 09/11/2023 a 18/11/2023 

F Í S I C O 

 
META 

 
ETAPA 

FASE 

 
DESCRIÇÃO 

 
UNID. NO PERÍODO ATÉ O PERÍODO 

PROGRAMADO EXECUTADO PROGRAMADO EXECUTADO 

Etapas 
 
1/2 
2/2 
 

Etapas 
 
1/2  
2/2 
 

Projeto “ Campeonatos Estaduais de Atletismo 
2023”, 
Festival Estadual Sub 12 de Atletismo. 
Campeonato Estadual de Atletismo Sub 14 e Sub 23;  

 

 
 
124 atletas 
357 atletas 

 

11/11/2023 
 
11/11/2023 
18/11/2023 
 

18/11/2023 
 
11/11/2023 
18/11/2023 
 

11/11/2023 
 
11/11/2023 
18/11/2023 
 

18/11/2023 
 
11/11/2023 
18/11/2023 
 



 

F I N A N C E I R O 

META ETAPA 

FASE 

REALIZADO NO PERÍODO REALIZADO ATÉ O PERÍODO 

CONCEDENTE EXECUTOR OUTROS TOTAL CONCEDENTE EXECUTOR OUTROS TOTAL 

1/2 1/2 R$ 14.997,92   R$ 14.997,92 R$ 14.997,92   R$ 14.997,92 

Total geral        R$ 14.997,92 

 

Vitória,02/12/2023. 

 
 

Reservado à Unidade Concedente 

Executor 
 
 

André Schieck 
Presidente da Federação Capixaba de atletismo 

 

Responsável pela contabilidade 
 
 

André Schieck 
Presidente da Federação Capixaba de atletismo 

 

Aprovação do Ordenador de Despesa Local e data: 

Vitória, 02 de dezembro de 2023 

Assinatura 

EXECUTOR 
 
Nome, cargo e assinatura 

RESPONSÁVEL PELA EXECUÇÃO 
 
Nome, cargo e assinatura 



FORMULÁRIO DE EXECUÇÃO DA 
RECEITA E DESPESA - ANEXO D 

 
 

 

 

R E C E I T A 
 

D E S P E S A 

Valores recebidos: R$ 14.997,92 Total das despesas realizadas: R$ 14.965,36 

Contrapartida: 0,00  
Rendimentos de aplicação financeira: R$ 0,06 Saldo (recolhido / a recolher): R$ 32,62 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
TOTAL R$ 14.997,98 TOTAL R$ 14.997,98 

 
Vitória,02/12/2023. 

EXECUTOR: FEDERAÇÃO CAPIXABA DE ATLETISMO TERMO DE FOMENTO Nº 067/2023 

EXECUTOR 

André Schieck, 
Presidente da Federação Capixaba de atletismo  
 

RESPONSÁVEL PELA CONTABILIDADE 

Nome, assinatura do responsável e nº CRC 



FORMULÁRIO DE RELAÇÃO DE PAGAMENTOS - ANEXO E 
 

 
 

Recursos- 
1-Concedente 
2Executor/Contrapartida 3-
Rendi/Outros 

UNIDADE EXECUTORA: FEDERAÇÃO CAPIXABA DE ATLETISMO TERMO DE FOMENTO Nº 
067/2023 

 
Recurso 

 
Item 

 
Credor 

 
CNPJ/CPF 

 
Nat. Desp. 

 
CH/OB 

 
Data 

Título de 
Crédito 

(NF, Recibo) 

 
Data 

 
Valo

r 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
 

 

Pódio 
Lonas 
Remoção 
Sonorização 
Hosp/Áereo 
Cadeiras 
Fotografia 
Estrutura 
Assessoria 

Brumo Esporte Ltda 
BREDA IMPRESSAO DIGITAL 
DEGMAR LOURENCO 
PABLO PEREIRA ROCHA 
JENECKE PIFFER TURISMO 
ATACADO SAO PAULO 
Lucas Dantas Feitosa 
Wanda Valadares Goastico froes 
FELIPE MOREIRA DE CARVALHO 
 
 
 
 
 
 
 
 

51.414.411/0001-64 
18.072.839/0001-09 
34.656.303/0001-89 
33.883.670/0001-52 
22.878.936/0001-52 
28.410.074/0003-87 
48.673.896/0001-04 
18.795.869/0001-35 
46.342.251/0001-55 
 
 

Contribuição 
Contribuição 
Contribuição 
Contribuição 
Contribuição 
Contribuição 
Contribuição 
Contribuição 
Contribuição 
 

PIX 
PIX 
PIX 
PIX 
PIX 
PIX 
PIX 
PIX 
PIX 
 

14/11/2023 
21/11/2023 
20/11/2023 
20/11/2023 
13/11/2023 
22/11/2023 
20/11/2023 
22/11/2023 
21/11/2023 
 
 
 
 

NF Danfe 145 
Nf 10879 
NF 304 
NF 46 
FA 006/23 
NF danfe 598700 
NF 04 
NF 462 
NF 03 
 
 
 
 

20/11/2023 
21/11/2023 
21/11/2023 
21/11/2023 
21/11/2023 
21/11/2023 
21/11/2023 
22/11/2023 
22/11/2023 
 
 
 
 

R$ 2.999,90  
R$ 920,82 
R$ 723,86  
R$ 1260,00  
R$ 3.042,96  
R$ 647,82  
R$ 900,00  
R$ 3.270,00  
R$ 1200,00  
 
 
 
 

TOTAL 
14.965,36 

. 
Vitória, 02/12/2023. 

UNIDADE EXECUTORA 

André Schieck, 
Presidente da Federação Capixaba de atletismo 

RESPONSÁVEL PELA EXECUÇÃO 

André Schieck, 
Presidente da Federação Capixaba de atletismo 



FORMULÁRIO DE CONCILIAÇÃO BANCÁRIA - ANEXO F 

 

1.   UNIDADE EXECUTORA – FEDERAÇÃO CAPIXABA DE ATLETISMO 2. TERMO DE FOMENTO nº: 
067/2023 

3. PROJETO: CAMPEONATOS ESTADUAIS DE ATLETISMO 2023 

 

4. BANCO: BANESTES 5. AGÊNCIA: 044 6. C/C: 3757878-8 

 

Valores em R$ 

 
7. SALDO ANTERIOR 

 
0,00 

8. CRÉDITO…..CRÉDITO SIGEFES 390101 14.997,92 

8.1-ORDENS BANCÁRIAS….APLICAÇÃO AUTOMÁTICA 14.997,92 

8.2-RENDIMENTOS 0,06 

8.3- OUTROS 0,00 

1. DÉBITO 
8.1 
8.2 
8.3 
8.4 
8.5 
8.6 
8.7 
8.8 
8.9 
8.10 

 

 

 

 

 

DÉBITO RESGATE AUT. COB. CORREÇÃO TARIFA EXTRA 

DEB. TEF. DEVOLUÇÃO DE RENDIMENTO – TRANSF. BANC. 

 

R$ 2.999,90 - 
R$ 920,82 - 
R$ 723,86 - 
R$ 1260,00 - 
R$ 3.042,96 - 
R$ 647,82 - 
R$ 900,00 - 
R$ 3.270,00 - 
R$ 1200,00 - 

+ 32,62 

 

 

 

10. SALDO ATUAL  
32,62- 

0,00 

 

 

 

 

Vitória, 02/12/2023 

 

 

B.    14. UNIDADE EXECUTORA C.   15. RESPONSÁVEL CONTABILIDADE 
Nome, assinatura do responsável e nº CRC 

 
11. CHEQUES PENDENTES: ----- 

 
12. MENOS VALORES PENDENTES 0,00 

13. SALDO APÓS COMPENSAÇÃO DOS VALORES PENDENTES 0,00 

André Schieck 
Presidente da Federação Capixaba de atletismo 



 
 

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO 
 
 
 
 

1. A FEDERAÇÃO CAPIXABA DE ATLETISMO firmou TERMO DE COLABORAÇÃO com a SECRETARIA 

DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER - SESPORT, TERMO DE FOMENTO nº 067/2023, Processo nº 2023-

7STGM tendo por objeto a realização do Projeto “Campeonatos Estaduais de Atletismo 2023”, conforme as 

especificações contidas em sua cláusula. 

 

2. Os recursos do TERMO DE COLABORAÇÃO, efetivamente gastos, foram integralmente destinados à 

execução das metas previstas no Plano de Trabalho, que é parte integrante desta avença, pelo que atestamos 

a sua boa e regular aplicação. 

 

3. As metas previstas foram executadas, conforme o Relatório de Execução Físico-Financeira, tendo sido 

fielmente cumpridos os objetivos deste TERMO DE COLABORAÇÃO. 

 

 

 

Vitória, 02 de dezembro de 2023. 

 

 

 

 

 

Carimbo e assinatura do representante legal da entidade responsável pela execução do 

TERMO DE FOMENTO 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Av. Vitória, nº 1973 Edifício Ferreira Castro 
sl. 201, Nazareth, CEP 29041-230 – Vitoria – ES 

E-mail: es@cbat.org.br – Telefone: (27) 3029-0700 - www.atletismofecat.org.br 
 

André Schieck, 
Presidente da Federação Capixaba de atletismo 

mailto:es@cbat.org.br
http://www.atletismofecat.org.br/


 
RELATÓRIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO 

 
 

Nome do Órgão ou Entidade: 
 FEDERAÇÃO CAPIXABA DE 
ATLETISMO 

Processo nº: 2023-7STGM Exercício: 2023 

CNPJ: 07.860.120/0001-08 Termo de Fomento nº: 067/2023 
 

UF: ES 

 
 PRESTAÇÃO DE CONTAS FINAL 

 
 
– Período de execução: 09/11/2023 a 18/11/2023 
 

 
Relatório Consubstanciado 

 

- Ações Programadas: As ações programadas, conforme plano de trabalho foram a realização 
dos campeonatos estaduais de atletismo. 

 
Festival Estadual Sub 12 de Atletismo 
Campeonato Estadual de Atletismo Sub 14 e Sub 23;  
 

- Ações Executadas: Todas as ações programadas foram executadas de acordo com o Plano de 
trabalho: 

 
11.11 – Festival Estadual Sub 12 de Atletismo 
18.11 – Campeonato Estadual de Atletismo Sub 14 e Sub 23;  
 

- Benefícios Alcançados: Tivemos uma melhora significativa na qualidade dos eventos realizados 
com apoio dos recursos do chamamento, tais como: melhor estrutura para as equipes 
possibilitando a melhora de marcas e alcance de resultados a nível estadual e nacional, 

- Ampliação no número de beneficiários atendidos nas categorias de base (sub 12 e Sub 14). 
- Os recursos do chamamento foram fundamentais para competições de melhor qualidade o que 

foi muito importante para o os resultados dos atletas no evento e para o desenvolvimento das 
categorias iniciais. 

- Obtivemos várias marcas importantes nos campeoantos estaduais que colocam os atletas 
capixabas entre os 20 primeiros do ranking nacional. 

 

Executor        
 
 
 
 
 
 
Carimbo e Assinatura          

Responsável pela execução 
 
 
 
 
 
 
Carimbo e Assinatura 

 
 

 

André Schieck, 
Presidente da Federação Capixaba de atletismo 

André Schieck, 
Presidente da Federação Capixaba de atletismo 
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